
UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 83 del 29/01/2021

Oggetto: GESTIONE  MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO  E  DEGLI  IMPIANTI  -  FORNITURA  GAS 

METANO PER UTENZE. ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP "GAS NATURALE 12/LOTTO 4 - EMILIA 

ROMAGNA, FRIULI VENEZIA GIULIA" - PRESA D'ATTO SUBENTRO D'AZIENDA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti :
l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art. 17 comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Gestione Manutenzione Patrimonio e degli impianti” 
come da determina dirigenziale n. 1664 del 28/12/2020;

PREMESSO:
che l’Ufficio Gestione Manutenzione del Patrimonio  con Det n.  232 del 09/03/2020, ha aderito alla 
convenzione CONSIP  “GAS NATURALE 12/LOTTO 4 -  EMILIA ROMAGNA, FRIULI  VENEZIA 
GIULIA” ordinativo n.  5345453 - stipulata con SOENERGY srl CIG CONSIP: 79397221DE – CIG 
derivato: Z202BBFD22, per la fornitura di gas metano, per il periodo dal 01/04/2020 al 31/03/2021;

Dato atto :
che  dal 01/01/2021  Sinergas Spa è proclamata aggiudicataria della procedura competitiva per 
l’acquisto del ramo d’azienda di Soenergy srl, afferente l’attività di vendita energia elettrica e gas 
naturale; 

che di conseguenza Sinergas Spa  è subentrata nelle obbligazioni derivanti dalla Convenzione per 
l’affidamento della fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni 
ai sensi dell’art. 26 L. n 488/1999 e ss.mm.ii. e dell’art. 58 L. 388/200 per le edizioni 11 – ID 2038 
Lotti n. 2-3-4 E e 12 – ID 2165 - Lotti n. 2-3-4, come da nulla osta rilasciato da CONSIP stesso e 
allagato al presente atto;

RICHIAMATA
la comunicazione di Soenergy prot n. 1921 del 27/01/2021 avente per oggetto “cessione ramo 
d'azienda da Soenrgy s.r.l. a  Sinergas Spa ”;

Determina n. 83 del 29/01/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



 
DETERMINA

Di  prendere  atto  del  subentro  di  Sinergas  spa  a  Sonergy  srl,  nell'ambito  della convenzione 
CONSIP “GAS NATURALE 12/LOTTO 4 - EMILIA ROMAGNA, FRIULI VENEZIA GIULIA”, come 
da nulla osta allegato;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto 
di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(VITALI ARISTIDE)
con firma digitale

Determina n. 83 del 29/01/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



 

Consip S.p.A. a socio unico 
Sede Legale: Via Isonzo 19/E – 00198 Roma 
T +39 06 85449.1 – F +39 06 85449 281 – www.consip.it 
Capitale Sociale € 5.200.000,00 i.v. C.F. e P.IVA 05359681003  

Iscr.Reg.Imp.c/o C.I.I.A. Roma 05359681003 Iscr.R.E.A. N.878407 

Roma, 22/01/2021 

Prot. n. 2753/2021 

Inviata a mezzo PEC  

Classificazione: Consip Internal 

 

Spett.le 

SINERGAS S.p.A. 

PEC: segreteria.sinergas@pec.gruppoaimag.it 

c.a. Legale Rappresentante  

 

 

Spett.le 

SOENERGY S.r.l. 

PEC: soenergy.ag@pec.soenergy.it 
 
c.a. Legale Rappresentante 

 

 

 

OGGETTO:  CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GAS NATURALE E DEI SERVIZI CONNESSI PER 

LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART. 26 LEGGE N. 488/1999 E S.M.I. E DELL’ART. 58 LEGGE N. 

388/2000.  

Edizione 12 – ID 2165 - Lotti  n. 2-3-4. Comunicazione di nulla osta al subentro. 

 

Con riferimento ai Lotti 2-3 e 4 della Convenzione in oggetto, facendo seguito alle comunicazioni inoltrate 

dalle Società in indirizzo in data 15, 22 dicembre 2020, 13 e 18 gennaio 2021, relativamente alla intervenuta 

cessione, da parte di  SOENERGY S.r.l. (cedente) a favore di SINERGAS S.p.A. (cessionaria), del ramo di 

azienda di destinato alla vendita di energia elettrica e gas naturale, per effetto della quale quest’ultima  ha 

formulato istanza di subentro a SOENERGY,  si comunica quanto segue. 

In considerazione dell’insieme della documentazione trasmessa e del buon esito dei relativi controlli svolti, 

con la presente si comunica il nulla osta al subentro, ad ogni effetto, di SINERGAS S.p.A., nella posizione di 

copia informatica per consultazione

http://www.consip.it/
mailto:segreteria.sinergas@pec.gruppoaimag.it
mailto:soenergy.ag@pec.soenergy.it


 

SOENERGY S.r.l.  in tutti i diritti ed obblighi derivanti dalla Convenzione in oggetto e dagli ordinativi 

effettuati dalle Amministrazioni nell’ambito della Convenzione medesima. 

 

Con i migliori saluti. 

 

 

Ing. Cristiano Cannarsa 

(L’Amministratore Delegato) 

copia informatica per consultazione


